
Имплементиран од:

Донатор:

Фокусот на правосудството и антикорупциските политики во Западен Балкан доведе до ослабено внимание на фундаменталните права како 
клучен елемент од поглавјето 23: правосудство и темелни права. Иако има посебни охрабрувачки случувања во некои области на политиката, 
целокупната координација на оваа област останува предизвик.

Проектот ќе придонесе за обновен фокус на темелните права како дел од Поглавјето 23, како и за зголемено разбирање и меѓу клучните 
државни институции и граѓанските организации за клучните области на политиката. Неговата цел е да поддржи значајно вклучување на 
граѓанските организации и политички дијалог за темелните права во однос на пристапувањето во ЕУ.

Да се поддржи значајното вклучување на граѓанските организации и политичкиот дијалог за темелните права во однос на пристапувањето во ЕУ.

Заедничка работа на граѓанските организации и јавни институции 
во мониторинг врз основа на докази за темелните права во 
пристапниот процес во ЕУ; 

Зголемени капацитети на граѓанските организации и јавните 
институции за регионалните и најдобрите практики на ЕУ;

Зголемена застапување за јавни политики од страна на 
граѓанските организации за темелните права.

Заеднички работилници и дијалози за политики;

Годишна конференција за презентација на извештајот 
за фундаменталните права за Северна Македонија;

Документ за политики со препораки; 

Обновен ресурсен центар за темелни права;

Текстови и подкасти на релевантни теми.
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ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 9 месеци: 01.04.2022 – 31.12.2022

БУЏЕТ: 220.000 SEK


